Atque ita habet communis consuetudo Ecclesie. Neque enim extra casum necessitatis alius, quam Parochus, nisi de ipsius licentia baptismum conferre solet: sique contert, ipso renuente, atque volente in eo fungi suo munere,

peccabit mortaliter. Id siquid in est, ius alienum inuadere, & pastorale munus sibi usurpare cum notabili pastoris iniuria. Quod procedit etiam in extrema necessitate subditi baptizandi: quoniam ea non tollit Parochi proprium ius, nec dat licentiam inuertendi ordinem iustitie: nec est sufficiens causa vt alius, quam proprius Pastor possit ad baptismum dandum se ingerere: etenim quando is præfens ad est, aut facile haberi potest ad illud suum munus exequendum, non est reuera necessarium alterius ministerium.

Quod si Parochus in eo cederet suo iuri, vel ipse non posset haberi, urgente necessitate, alius Sacerdos etiam solemniter baptizare licite posset: quia in eo non fieret eidem Parochi iniuria, nec circa sacramentum committeretur irreuerentia, vt ibidem Suarez bene argumentatur. Nota vero obiter, Sacerdotem baptizantem inuito Parochi ita peccare mortaliter, vt tamen nec excommunicationem, nec irregularitatem ideo incurrat. Quod de excommunicatione patet: quia sibi imposita censeri possit, maxime in Clementina prima. De priuilegijs. At non est ibi imposita, prout notat Nauarrus in *Enchir. cap. 27. nu. 102.* & de irregularitate docent communiter Authores, vt Suarez quoque monet in *ea. lem. sect. 4. dicto vlt. mo.*

Ex commissione autem Episcopi, vel Parochi (*quam illis, hoc etiam inuito d. re. po. est. d. Anton. 3. par. tit. 14. cap. 13. §. 4. not. ab. 2.*) solemniter baptizare possunt non tantum alij Presbyteri, sed etiam Diaconi: vt cum Caiet. 3. p. quæst. 67. art. 1. docet Sotus in 4. *dist. 4. quæst. vni. art. 1. colum. 3.* Et probat ex eo, quod in ipsius Diaconi ordinatione dicitur: quod oporteat Diaconum ministrare ad altare, baptizare, ac prædicare. Id autem ipsi non conuenire ex officio, sed tantum ex commissione Episcopi, vel Parochi, late docet Suarez *disput. 26. sect. 2.* Sed non obstat id ipsi aperte constare ex cap. Constit. Baptisma, De consec. distinct. 4. simulque aduertitur cum Soto loco citato, iam exoleuisse consuetudinem committendi Diacono manus baptizandi solemniter, etiam si adhuc fieri possit, vbi esset magna baptizandorum multitudo, & presbyterorum paucitas: vt in terris remotioribus ab habitatione Christianorum, aut accessu difficultioribus. Cur vero cæteris committi non possit administratio baptismi, ratio est, quia etsi facta ea commissione, non fieret iniuria Parochi: heret tamen sacramentum ad cuius reuerentiam spectat, vt cum sit ministerium sacrum, requirat de se ministrum sacrum: ita ut ab alio nequeat cum debita solemnitate conferri, quantumuis possit sine ea, quando vrget necessitas.